MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
-Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 2024/2018

Ao
Excelentíssimo Senhor
FARMACÊUTICO JÉFERSON YASHUDA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua Sôo Bento. 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 14 de setembro de 2018.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em
atenção à Indicação n° 3602/18, de autoria do Vereador Doutor ELTON NEGRINI.
informamos que conforme vistoria realizada pela Gerência de Obras e Serviços de
Trânsito e Transporte da Coordenadoria Executiva de Mobilidade Urbana, a implantação
de mão única de direção estabelecendo binário de circulação onde as vias não são
paralelas criará problemas de acessibilidade aos moradores do local, o que certamente
gerará muitas reclamações. Por fim, comunica o setor que não há registro de acidentes
com vítimas no local durante o ano de 2017 até apresente data, conforme apurado junto
ao banco de dados de acidente, fonte BO/PM.

Certos da compreensão, renovamos os protestos de
nossa estima e consideração.

Atenciosamente,

~/'

RB (G. 60.506/181